БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
КӘЛТӘЙ АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЕЛЬТЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА             КАЛТАСИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

К А Р А Р                                                                                РЕШЕНИЕ
«19» январь  2022 й                           № 166                   «19» января  2022 г
                                                д.Большой Кельтей

Об утверждении Соглашений между органами
местного самоуправления муниципального района
Калтасинский район Республики Башкортостан
и сельским поселением Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского  поселения Кельтеевский сельсовет  муниципального района Калтасинский район
Республики Башкортостан по дорожной деятельности

В соответствии с частью 2 статьи 76 Конституции Российской Федерации, частью 3 статьи 14, частью 4 статьи 15, частью 3 статьи                                                 43 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 7 закона Республики Башкортостан                                                        от 18 марта 2005 № 162-з «О местном самоуправлении в Республике Башкортостан»,  со статьей 3 Уставов сельских поселений муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан                                          Совет сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района  Калтасинский район  Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва р е ш и л:
1.Утвердить Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан и сельским поселением Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан по дорожной деятельности
2.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте сельского поселения Кельтеевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в установленном порядке                                          и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                                 с 01 января 2022 г.
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить       на главу сельского поселения.

Глава сельского поселения
Кельтеевский сельсовет
Муниципального района
Калтасинский район
Республики Башкортостан					У.Е. Батыршина

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]